kimidori ハンドメイド作品専用 レンタルボックスの利用規約

この度は、数多くあるレンタルボックスの中から、kimidiri～organic station～を選んでいた

だき嬉しく思います。

レンタルボックスご利用にあたっての各種規約・注意事項等を記載しておりますので、

必ず最後までお読み下さい。

規約は日常的に発生しないであろう様々な事態まで想定していますので長文になっていま

すが必ずご確認いただき、ご不明な点がございましたら事前にお問い合わせ下さい。

■レンタルボックスの始め方

①メールフォーム or 電話で来店日時決定（販売作品を数点ご持参ください）

②販売レンタルボックス決定後、利用申込書兼契約書を提出

③初回登録料（2,000 円税別）+レンタルボックス料金支払い(初回は 2 カ月分)

④全商品に値札タグを付ける(裏に記入でも可)

⑤納品書を記入して提出

⑥レンタルボックスをディスプレイ＆販売開始

各書式は別ページに PDF をご準備してありますのでプリントアウトしてご記入下さい。

PC 入力をご希望の方はメールにてご依頼いただければ同書式のファイルを Excel で手配す

る事も可能ですのでお申しつけ下さい。

※長期契約割あり（最大 10%オフ）

※販売不可のもの

①においの強いもの/不衛生なもの/危険物/爆発物/薬物/生き物

②重すぎるもの、スペースに収まらないもの

③保管に特別な配慮の必要なもの、管理方法によっては劣化等価値の下がってしまうもの

④特定の議員・政党、宗教やカルト団体を支持・宣伝するビラ・ポスター等の情報媒体

⑤キャラクターものなど著作権に反するもの

⑥法に反するもの、公序良俗に反するもの

当店で実施するレンタルボックスをご利用になられる際は、本規約をお守り下さい。

本規約をお守り頂けない場合、ご利用をお断りさせて頂く場合がございます。

予めよくお読み頂き、ご理解ご了承の程お願い申し上げます。

◆委託販売する曜日・時間

・曜日：定休日（土・日曜日）と臨時休業日を除く営業日

・時間：月・水・金 10:00～20:00

    火・木   10:00～18:00

ならびにワークショップ・イベント等実施時間（不定期）

◆料金

□初回登録料：2,000 円税別（事務手数料）

□ボックス利用料：1,000 円税別／月

初回：月利用料×残日数/1 カ月+翌 1 カ月分

2 回目以降：1 カ月分ごとのお支払い。

※3 カ月・6 カ月・12 カ月まとめてご契約されるとそれぞれ 3％OFF・5％OFF・10％OFF

の長期割引サービスあり。

３カ月→3％OFF→2,910 円

５カ月→5％OFF→4,750 円

１２カ月→10％OFF→10,800 円

◆各種お手続きについて

以下に記載する、新規登録・ご契約・納品・精算・作品の搬入・配置・販売作品や料金の変

更等・レンタルボックスの利用に関わるお手続きはすべて、定休日を除く、営業時間内のご

対応とさせていただきます。

なお、すべての手続きの際は、必ず事前に来店日時をご連絡いただきますようお願いたしま

す。（上記時間内でも、当店スタッフが不在の場合がございます。）

◆ご契約方法・作品の納品・お支払い方法の流れ

①メールまたは電話にてお問合せをいただき、来店日時を決定する

※来店時に販売希望の作品を 2～3 点ご持参ください。

②レンタルボックスの確認

③契約成立となった場合

・申込書兼契約書に記入

・本人確認証明書（免許証・学生証等、写真がついている証明書）の確認 ※代理契約不可。

・利用するボックスと納品日の決定

・初回利用料金の支払い

④販売作品（作品に値札がついているもの）の搬入・設置と納品書の提出⇒販売開始

⑤翌月 15 日に前月の売上のお支払い（現金で手渡し・お振込み）

※販売手数料として、商品価格の５％を頂きます。

※消費税額につきましては、契約者ご本人（以下利用者という）が、ご負担ください。

※振込手数料は利用者のご負担となります。

※ご契約前のレンタルボックスの仮予約はできかねます。ご了承ください。

◆契約の更新・解約方法について

□更新手続き

毎月２５日までに翌月分のレンタルボックス利用料を店内でお支払いまたは銀行振り込み

をお願い致します。（手数料は利用者のご負担）

＜お振込み先＞

 三菱 UFJ 銀行 駒込支店

 口座名義：アシストワークス合同
ごうどう

会社
がいしゃ

口座番号：普）０４０４１６７

※お振込みの際お客様の振込名義は、利用者名の前に BOX 番号を付加して下さい。

 (例：BOX 番号山田花子→A ヤマダハナコ)

□解約手続き

①解約の場合は、毎月 20 日までに電話・メールでのご連絡をお願いいたします。

②契約期間満了日までに商品の撤去をお願いいたします。（ご来店できない利用者の方には、

販売作品を宅配便（着払い）にてご返却させていただきます。）

③期間終了月の末日までにお支払いが確認できない場合、次月以降の利用意思のないもの

とみなし、商品・作品の撤去を行います。なお撤去した作品については引きあげに来ていた

だくことを原則とし、利用停止後１週間をたって連絡がつかない場合は、こちらで撤去いた

します。また、その場合に発生した経費のすべてをご請求いたします。

◆売上のお支払い方法と売上明細について

□お支払い方法

売上は、毎月 1 日から月末まで（月の途中に契約された場合はその日から月末まで）の金額

を翌月の 15 日以降に支払いたします。

お支払い方法は、銀行振り込み（手数料利用者ご負担）もしくは店頭でのお支払いとなりま

す。

□売上明細

販売のあった作品・料金・購入者情報が記載された明細表を、販売月の翌月５日までに、

メールまたは FAX でお送りさせていただくとともに、売上精算時にお渡しいたします。

※消費税額につきましては、契約者ご本人（以下利用者という）が、ご負担ください。

□販売手数料

売れた時に商品価格の５％を頂いております。

※HP・SNS への掲載や、ボックス清掃料等のサポート料として使用致します。

※購入者が現金以外での購入の場合(クレジットカード・電子マネー決済を利用)は、

 売れた商品価格(税込)に対し、カード決済手数料(3.24％or3.74 %)頂いております。

◆在庫の確認について

在庫の確認は、①本人による店内での確認、②月初に送付する売上明細表でご確認ください。

（電話でのお問い合わせはご遠慮ください。）

◆販売作品の価格ならびに価格表示

□販売価格は、全て税込価格の 10 円単位で自由に設定いただき、

１つの作品の商品単価は上限 30,000 円までとします。

□販売作品には必ず値札をつけてください。値札の素材や形式などは問いません。

※ただし、数字等判別がしやすいように記載するようにしてください。

 ◆販売作品ならびに価格の変更について

□販売作品の変更・追加

販売作品を追加する場合はその作品をご持参いただき、納品書の変更と販売作品の変更・追

加を行っていただきます。

□価格の変更

納品書をご持参いただき、納品書に記載されている価格ならびに値札の変更を行っていた

だきます。

※どちらの場合も当店スタッフの確認を必要とします（電話での変更はお受けできません）。

◆ラッピングについて

・ご購入されたお客様に商品をお渡しする際は、OPP 袋になります。

・作品を購入するお客様が希望した場合、有料でラッピングサービスを承ります。

◆注意事項等

□利用契約にあたって

・ご新規の方には、初回登録料 2,000 円税別（事務手数料等）をお支払いいただきます。

・登録・契約にあたって個人・団体・法人等は問いません。

・団体等、複数人数で利用される場合は、代表者がお申込みいただくこととなります。

その場合、納品・更新・解約等の手続きはすべて代表者の方に限ります。

□登録事項の変更

・年間登録後、登録者のお名前・住所・電話番号等に変更があった場合は、すみやかに当店

にご連絡下さい。

□契約の取り消し

・契約者が次のいずれかに該当した場合、当店はレンタルボックスの利用を停止できるもの

といたします。また、その場合、残り契約期間に関わらず、お支払いただいた契約料は返金

いたしかねます。

①登録時に虚偽の申告をした場合。

②本規約に違反した場合。

③当店の営業を妨害した場合。

④その他当店が不適切と判断した場合。

□個人情報の取り扱い

・登録者の個人情報につきましては、以下に記載する利用目的を超えない範囲において使用

致します。

①商品並びにサービスの提供の際に用いる事。

②商品並びにサービスを改善する際の分析に用いる事。

③登録者に有益と思われる当店の商品及びサービス等の情報を電子メール等にてご案内す

る際に用いる事。

④その他、上記の目的の範囲内に付随する業務に用いる事。

□販売・掲示作品と掲示方法等について

・販売・掲示する作品・商品等は事前に審査をさせていただきます。審査の結果、利用をお

断りさせていただく場合がございますのでご了承ください。

・下記に該当する物の販売はお断りいたします。

①においの強いもの、不衛生なもの、危険物、爆発物、薬物、生き物

②法に反するもの、公序良俗に反するもの

③重すぎるもの、販売スペースに収まらないもの

④保管に特別な配慮の必要なもの、管理方法によっては劣化等により価値の下がるもの

⑤特定の議員・政党ならびに特定の宗教やカルト団体を支持・宣伝するビラ・ポスター等の

情報媒体

⑥他の組織・団体等がその著作権を有するキャラクター・登場人物・作品等を、無断で使用・

転載・模倣しているもの。その他、著作権法に違反するもの。

 □搬入・搬出等について

・当店には駐車場はございません。搬出入に車が必要な場合は、近隣の有料駐車場をご利用

ください。なお、短時間での店頭の停車は可能です。

 □その他注意事

・販売商品・作品の売上を３か月を超えて受け取りに来られない場合、受取の意思がないも

のとみなします。

・利用状況によっては、次回からのご利用をお断りいただく場合がございます。

・販売・掲示する作品が、お客様の手によって破損した場合、経年劣化、盗難、紛失、自然

災害、予期せぬ事故などが起きた場合、当店は補償できません。壊れやすい作品への注意書

きや経年劣化などの表示は利用者が責任をもって行ってください。

・当店の確認を得ずに設置した商品・作品については、購入者が現れたとしても販売いたし

かねます。商品・作品の設置・移動・値段の変更等の場合には、必ず当店スタッフの確認を

得るようにお願いします。

・販売商品・作品等のディスプレイは原則利用者の自由ですが、ボックスに色を塗る、傷を

つける、釘・強力な粘着テープ等のご利用はご遠慮ください。また搬入時や設置時に当店内

外の建築物、設備・備品、ＢＯＸ等を破損・汚損した場合は、その損害の全額を賠償請求い

たします。

・来店したお客様がケガをされる恐れがある、周辺作品に悪影響を及ぼす恐れがあるなど、

当店が好ましくないと判断したディスプレイ方法ならびに作品・商品は変更していただき

ます。

□登録の解除について

・登録の解除を希望される方は、電話、メール、もしくは店頭でスタッフにお伝えください。

なお、退会された場合、すでにお支払いただいた登録料の返還はいたしかねますのでご注意

ください。

□規約の変更

本規約は、契約者の了承を得ることなく変更させて頂く事がございます。その場合、十分な

期間をもってホームページ等にて予告するとともに、変更日より新しい規約を適用させて

頂きます。

2019 年９月２日

2020 年 8 月 31 日 改定